

## بازداشت مرد مهاجم به خودروی یک زن

پلیس پایتخت گفت: پلیس فردی را که در خیابان بر سر رانندگی با راننده خانمی درگیر و موجب وارد شدن خسارت به خودروی سواری وی شده بود بازداشت کرد.

چندی پیش ویدیویی از حمله مردی مهاجم به خودروی یک زن در فضای مجازی منتشر و در توضیح آن اینطور گفته شده بود که دلیل حمله به خودروی این زن، عدم رعایت حجاب از نسوی راننده بوده است. ویدیویی که به سرعت با همین عنوان در فضای مجازی بازنشر پیدا کرد. حالا مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت از بازداشت فرد مهاجم به خودروی راننده زن خبر داد و اعلام کرده که این موضوع ارتباطی به حجاب نداشته است.

برابر آنچه که پلیس منتشر کرده است، «پلیس فردی را که در خیابان بر سر رانندگی با راننده خانمی درگیر و موجب وارد شدن خسارت به خودروی سواری وی شده بود بازداشت کرد.» همچنین برابر اظهارات خانم راننده که از نسوی پلیس منتشر شده است، «این اتفاق مجادله‌ای در مورد رانندگی اینن زن بوده و ارتباطی با موضوع حجاب نداشته است.»

### درگیری مسلحانه در مرزهای سیستان و بلوچستان

فرمانده مرزهای فرجا از کشف ۲۱۰ کیلوگرم انواع مواد افیونی شامل مرفین، هروئین و تریاک در عملیات های مسلحانه در مرزهای استان سیستان و بلوچستان خبر داد.

سردار احمدعلی گودرزی در تشریح این خبر گفت: در راستای کنترل و مراقبت از مرزها و برخورد قاطع با هرگونه تجاوز بسه حریم ایران اسلاهی، مرزداران استان سیستان و بلوچستان با اشراف اطلاعاتی و رصد تحرکات در مناطق مرزی، طی عملیات های مقتدرانه و ضربتی به سرخ‌هایی از قصد عناصر مسلح قاچاقچیان موادمخدر برای ورود به خاک کشور دست یافتند و با برنامه‌ریزی دقیق عملیاتی، تشدید اقدامات کنترلی در دستور کار آنان قرار گرفت.

وی در ادامه افزود: با انجام اقدامات گسترده اطلاعاتی مسیرهای تردد قاچاقچیان مشخص شد و مرزداران دلاور در قالب چندین تیم پوششی و عملیاتی با استقرار کمین‌های هدفمند و اجرای طرح مهار، مناطق مورد نظر و شناسایی شده حضور سوداگران مرگ را در کنترل خود قرار دادند و موفق شدند، طی عملیات های مقتدرانه با درگیری مسلحانه با قاچاقچیان، آنان را زمینگیر کنند.

سردار گودرزی بیان کرد: مرزداران موفق شدند طی این چند عملیات که با درگیری مسلحانه همراه بود، مقدار ۲۱۰ کیلوگرم انواع مواد افیونی شامل، ۴۰ کیلوگرم مرفین، ۲۱ کیلوگرم هروئین و ۱۴۹ کیلوگرم تریاک را کشف کنند.

**قصاص؛ مجازات قتل هم باشگاهی**
قضات دادگاه کیفری یک استان تهران مرد جوانی را که به‌خاطر جای پارک موتورسیکلتش هم‌باشگاهی خود را کشته بود، به قصاص محکوم کردند.

آبان سال ۱۴۰۲ گزارش یک درگیری خونین در مقابل یکی از باشگاه‌های بدنسازی به مرکز فوریت‌های پلیسی اعلام شد. در بررسی‌های اولیه مشخص شد، درگیری میان دو مرد جوان که هم باشگاهی بودند، رخ داده و جبران آن یکی از آن‌ها که مردی ۳۵ ساله بود مجروح شده است. پس از انتقال مرد جوان به بیمارستان وی جان باخت و مأموران متهم را دستگیر کردند.

وی در همان بازجویی‌های اولیه به درگیری خونین اعتراف کرد و در تشریح ماجرا گفت: من و متقول هم باشگاهی بودیم، چند روز قبل وقتی از باشگاه بیرون امدم دیدم موتورم روی زمین افتاده و وقتی پرس و جو کردم فهمیدم مقتول آن را هل داده است. وقتی به سراغش رفتم و موضوع را توضیح دادم، کار به درگیری کشید و این اتفاق افتاد.

با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

## در پی سقوط یک آپارتمان

مسئول روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان مهاباد از مرگ کودک مهابادی در پی سقوط یک طبقه سوم آپارتمان، خبر داد.در پی سقوط یک کودک مهابادی از طبقه سوم یک آپارتمان، تکسینس‌های اورژانس ضمن انجام عملیات اولیه کودک را به بیمارستان انتقال دادند و با وجود تلاش کادر درمان به دلیل شدت صدمه وارده این کودک جان خود را از دست داد.مسئول روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان مهاباد گفت: کودک هفت‌ساله اهل این شهرستان در پی سقوط از طبقه سوم آپارتمان مسکونی جان خود را از دست داد.رضا عقیلی فر در این زمینه اظهار کرد: بامداد امروز در پی دریافت گزارش مبنی بر سقوط یک کودک از طبقه سوم واحد مسکونی بلافاصله عوامل اورژانس در محل حادثه حاضر شدند.وی اضافه کرد: تکسینس‌های اورژانس ضمن انجام عملیات اولیه کودک را به بیمارستان انتقال دادند و با وجود تلاش کادر درمان به دلیل شدت صدمه وارده این کودک جان خود را از دست داد.

**همدلی** | گروه اجتماعی: همزمان با انتشار ویدیوی از آثار ضرب و جرح روی بدن جوانی در غسالخانه لنگرود که گفته می‌شود در پاسگاهی درلاهیجان برائثر ضرب و شتم مأموران خونریزی داخلی کرده و فوت نموده‌است،باعث بروز موجی از واکنش های داخلی و خارجی نسبت به این حادثه شد.
بخصوص آنکه بعدارسماعلام شد که ۵ نفر از ماموران این کلانتری به همین دلیل بازداشت شده‌اند!حادثه ای که بسیاری از گروه های حقوق بشری آن را با مرگ مهسا امینی مقایسه کرده اند.
گرچه اینسار اقدام به موقع دولت و مسئولان برای پیگیری ماجرا را می توان بی‌سابقه توصیف کرد.روز ۸شهریور ویدیوهایی از مراسم خاکسپاری او و همچنین لحظه شستن پیکر «محمد میرموسوی» منتشر شد که آثار شکنجه و ضرب و جرح شدید روی بدن او دیده می‌شود. فردی که در این ویدیو به زبان کردی حرف می‌زند با اشاره به دو نقطه روی کمر محمد میرموسوی می‌گوید «اینجاهاسوراخ شده‌است.»

**انتشار خبر واکنش دادستانی لاهیجان**
ابراهیم انصاری، دادستان عمومی و انقلاب لاهیجان، پس از انتشار گسترده دو ویدیو از پیکر شکنجه‌شده این جوان گیلک چهارشنبه گذشته، بدون نام بردن از او، با اشاره به آن حرف «فوت متهمی» در بازداشتگاه فرماندهی انتظامی شهرستان لاهیجان خوانده، از تعیین بازپرس ویژه برای این پرونده خبر داد و گفت برای پنج نفر از افسران نیروی انتظامی هم قرار بازداشت موقت صادر شده‌است.انصاری با بیان این که این موضوع در کمیته پیگیری وقایع خاص دادگستری استان هم طرح شده، گفت: هیات حقوق شهروندی استان گیلان به لاهیجان رفته و تحقیقات قضایی در این باره ادامه دارد.

**واکنش دولت**
این ماجراهمانطور که پیش‌بینی می‌شد،در کمتر از چند ساعت اپن‌دا چنان به سرعتی در فضای مجازی و سپس در رسانه‌ها با انعکاس پیدا کرد که رئیس‌جمهور، وزیر کشور و رئیس پلیس ایران دستور تشکیل کمیته و هیئت ویژه برای پیگیری و گزارش این موضوع دادند. ایرنا، خبر داد که این هیات به سرپرستی معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور وارد رشت شده و از ساعتی پیش نشست شورای امنیت استان با حضور این هیات تشکیل شده است.
پیشتر قوه قضاییه ایران اعلام کرده بود که پنج مامور پلیس در پی مرگ یک متهم در «تحت نظر»گاه فرماندهی انتظامی لاهیجان» بازداشت شده‌اند.

**واکنش سریع رسانه دولتی سابق**
اما در این میان نکته جالب و قابل تامل واکنش خبرگزاری فارس، رسانه اصولگرا که تا پیش از این و در حوادثی مانند مرگ مهسا امینی مدت‌ها سکوت کرده و سپس سعی داشت تا شهروندانی که پیگیر ماجرا بودند را اغتشاش‌گر و از عوامل

## جامعه

«همدلی» پرونده فوت جنجالی جوان لاهیجانی را بررسی می‌کند:

# مرگ پشت دیوارهای پاسگاه



خط گرفته از دشمنان آنسوی مرزها معرفی کند، در همان ساعات‌های جدید به دست به انتشار گزارشی مفصل از این ماجرا زد. براساس این گزارش، یک فرد مطلع در گفت‌وگو با خبرنگار فارس گفته: این فرد – ۳۶ ساله – به منزل پدری خود در روستای بار کوسرای لاهیجان رفته و در یک نزاع در قهوه‌خانه شرکت می‌کند

و پس از تماس حاضران با پلیس و حضور آن‌ها دستگیر می‌شود.از سوی دیگر یک منبع نزدیک به پلیس گیلان مدعی است آثار ضرب و جرح و کیبودی‌های منتشرشده در ویدئو می‌تواند مرتبط با این نزاع باشد. با این حال سایر اظهارات و شواهد نشان می‌دهد احتمالاً متهم در زمان بازداشت مورد ضرب و جرح قرار گرفته است. بازداشت ۵ افسر پلیس، ظن ضرب و شتم پیدا کرد که رئیس‌جمهور، وزیر کشور و رئیس پلیس ایران دستور تشکیل کمیته و هیئت ویژه برای پیگیری و گزارش این موضوع دادند. ایرنا، خبر داد که این هیات به سرپرستی معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور وارد رشت شده و از ساعتی پیش نشست شورای امنیت استان با حضور این هیات تشکیل شده است. پیشتر قوه قضاییه ایران اعلام کرده بود که پنج مامور پلیس در پی مرگ یک متهم در «تحت نظر»گاه فرماندهی انتظامی لاهیجان» بازداشت شده‌اند.

**واکنش سریع رسانه دولتی سابق**
اما در این میان نکته جالب و قابل تامل واکنش خبرگزاری فارس، رسانه اصولگرا که تا پیش از این و در حوادثی مانند مرگ مهسا امینی مدت‌ها سکوت کرده و سپس سعی داشت تا شهروندانی که پیگیر ماجرا بودند را اغتشاش‌گر و از عوامل

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو گزارش داد

## ارزی که برای تأمین دارو پرداخت شده است

دکتر میرزآزاده نبودتقدینگی راهم‌ترین مشکل شرکت‌های دارویی خاوند و درباره تخصیص‌های ارزی و تسهیلات بانکی در نظر گرفته شده جهت تأمین نقدینگی حوزه دارونیز به ایسنا گفت.برای امسال تخصیص ارز یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار انجام شده است، اما تأمین آن یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار است؛ یعنی شرکت‌های دارویی و تجهیزاتی نتوانستند نقدینگی حدود ۳۵۰ میلیون دلار را تأمین کنند و متعاقب آن، ارز را بخردند. به این منظور راهکاری که پیشنهاد دادیم آن بود که بانک مرکزی به شرکت‌ها تسهیلات بدهد تا شرکت‌ها بتوانند ثبت سفارش‌ها را انجام داده و کالا را وارد کنند و بعد از فروش کالا بتوانند تسهیلات‌شان را تسویه کنند.

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو افزود: در این راستا پیشنهادی برای دولت فرستادیم که در سناد تنظیم بازار حدود ۱۰۰ همت تسهیلات به شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی داده شود. از این مبلغ ۵۰ همت تصویب شد و اکنون در این زمینه با بانک مرکزی در تعامل هستیم. لیست شرکت‌هایی که باید این تسهیلات را دریافت کنند نیز به بانک مرکزی اعلام کرده‌ایم، بانک مرکزی هم سسهم هر یک از بانک‌های عامل را مشخص می‌کند و شرکت‌ها معرفی می‌شوند تا بتوانند این تسهیلات را دریافت کنند. فرایند دارد به اجرا می‌رسد و در صورت اجرایی شدن آن قسمتی از نقدینگی شرکت‌ها محقق خواهد شد.

**عدم هم‌خوانی منابع داروایر با هزینه‌ها**

میرزآزاده در ادامه در پاسخ به سوال ایسنا درباره منابع طرح داروایر گفت: درخواست سازمان برای اجرای طرح داروایر در سال جاری ۱۲۵ همت بود. بنابراین اگر از تجهیزات و ملزومات پزشکی نیز طبق قانون، امسال آزاد شود، در مجموع برای حوزه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی و همچنین شیرخشک، ۱۲۵ همت، حداقل رقم درخواستی و کارشناسی سازمان غذا و دارو است. اما به علت محدودیت منابع از جمله محدودیت منابع هدفمندی، این مبلغ حداقلی و کارشناسی، در قانون بودجه امسال به ۷۴.۹ همت کاهش یافت. در همین راستا راهکاری که دولت وقت جهت جبران بخشی از این کسری آن بود که بخشی از این نیاز مالی را ارز ۴۲۰۰ همتی اما باز هم منابع کم است و کافی نیست؛ به طوری که تاکنون حدود ۲۰۰ میلیون دلار برای امسال تخصیص داده‌اند. اما به هر حال ۱۲۵ همت حداقل عددی است که برای این حوزه نیاز است و امیدواریم در سران قوا این عدد اصلاح شود و بتواند محقق شود.به گفته معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو، تالین مقلع زمانی از سال ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۲ از بودجه مصوب ۷۴.۹ همتی داروایر، ۱۵ همت را پرداخت کرده‌اند که به هیچ عنوان پاسخگوی نیاز بازار نبوده است. در همین راستا نیز حدوداً یک همت در حوزه شیرخشک و حدود ۴ همت هم در حوزه دارو اسنادی است که در سازمان هدفمندی مانده است و نیاز به تخصیص دارد که پرداخت شود.

**کسری منابع داروایر در سال گذشته**

وی در پاسخ به سوال ایسنا درباره پرداختی‌های طرح داروایر در سال گذشته نیز گفت: سال گذشته نیز در قانون بوجه برای داروایر ۶۹ همت مصوب شده، در حالی که نیاز و درخواست کارشناسی و

www.hamdelidaily.ir

### هاشور

## صدور کارت ملی در بدو تولد برای افراد

معاون وزیر و رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: در آینده در بدو تولد به افراد کارت ملی می‌دهیم و دیگر به سمت شناسنامه نمی‌رویم. کارگر با بیان اینکه نقشه راه ما تحقق سازمانی هوشمند است و طراحی و برنامه‌ریزی‌ها در این راستا شکل می‌گیرد، افزود: سال گذشته رخدادهای خوبی را شاهد بودیم و یکی از آن‌ها سامانه هویت دیجیتال ایرانیان بود که به سرانجام رسید.وی ادامه داد: در چند روز آینده اطلاع رسانی می‌شود تا از نسخه موبایلی استفاده به عمل آید.وی از مدیریت منابع در سازمان ثبت احوال هم سخن گفت و افزود: به سمتی می‌رویم تا تغییراتی در شناسنامه ایجاد کنیم و در حوزه جمعیت نیز یکی از مهم‌ترین کارها ایجاد مرکز رصد جمعیت در کشور بود. در این مرکز داشبوردهای جمعیتی ایجاد شده و مورد استفاده دستگاه‌ها و دانشگاهیان و پژوهشگران می‌باشد و شاخص‌هایی که در گذشته در دسترس نبود در راستای قانون جمعیت و خانواده اطلاعاتی مثرم ثمر می‌باشد. رئیس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به اقدامات برای دریافت شناسنامه گفت: سایر دستگاه‌ها باید همراهی داشته باشند و نباید کاری را داشته باشیم که تعیین تکلیف نشده است. در آینده در بدو تولد به افراد کارت ملی می‌دهیم و دیگر به سمت شناسنامه نمی‌رویم. همچنین در کشور باید بانک DNA داشته باشیم که در آثار بیومتریک اهمیت دارد.

## مجلس به مسئله «گاراتتی ساختمان» از سوی سازندگان ورود پیدا کند

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران بر ضرورت اتخاذ قوانینی در مورد «گاراتتی ساختمان» در دنیا، مسئله گاراتتی ساختمان بسیار مورد توجه است، گفت: در اغلب کشورهای دنیا، شرکت‌های سازنده در قبال ساختمان‌هایی که می‌سازند، موظف به پاسخگویی هستند اما در ایران، شرکت سازنده‌ای نداریم که بعد از اتمام ساخت، پاسخگوی ساخت و سازی که انجام داده، باشد. صارمی تأکید کرد: به همین دلیل می‌بایست، قوانینی در مجلس تدوین و مصوب شود که سازندگان را به ارائه گاراتتی در قبال ساختمان‌هایی که احداث کرده‌اند، ملزم کند. به عنوان مثال، یک ساختمان براساس استانداردهایی که در نظر گرفته می‌شود، حداقل تا ۱۰ سال باید در برابر حوادث، اتفاقات و آسیب‌های احتمالی گاراتتی باشد. این درست نیست که ساختمان‌ها ساخته شود و بعد که نتایج مالک دید، به امان خدا رها شود و هیچ کس هم پاسخگوی حوادث ناشی از غیر استانداردی بودن ساختمان، نباشد مگر با ورود محکم قضایی.

### جریمه عدم استفاده از تاکسیمتر

برای تخلف عدم استفاده از تاکسیمتر از سوی تاکسی‌های گردشی ۳۰ هزار تومان جریمه در نظر گرفته شده است.به گزارش ایسنا، از اواخر تیرماه سال جاری، پس از سال‌ها، میزان مبالغ جرائم راهنمایی و رانندگی با پیشنهاد پلیس راهور و ابلاغ سرپرست وقت نهاد درایت جمهوری، افزایش یافت. افزایشی که به تبع آن پلیس امیدوار است سبب شود تا رانندگان کمتر مرتکب تخلف شده و از میزان تصادفات کاسته شود.تخلف «عدم استفاده از تاکسیمتر» برای تاکسی‌ها در کلان شهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری، مناطق آزاد تجاری-صنعتی و سایر شهرها ۳۰ هزار تومان پیش بینی شده است. همین تخلف در روستاها نیز ۱۵ هزار تومان جریمه دارد.

## رویت ۱۰ توله و ۵ قلاذه یوز ماده در توران و یوزکنام

معاون محیط زست و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: هشت توله و چهار قلاذه یوز ماده در منطقه توران و یک یوز ماده به نام «هلیا» با دو توله در منطقه یوزکنام پل ابریشم طی سال جاری شناسایی شده‌اند.حس اکبری درباره یوزهای رویت شده در سال جدید اظهار کرد: در سال یک بار پایش زیستگاه توران را انجام می‌دهیم. برهمن اساس دوربین‌گذاری دو ماه پیش صورت گرفت اما هنوز چک دوربین‌ها به پایان نرسیده است. دوربین‌گذاری یک ماه دیگر تا چک نهایی زمان می‌برد اما براساس آخرین اطلاعاتی که در چک دوم دوربین‌گذاری به دست آمد، سه خانواده یوز در توران دیده شدند. «هندا» با چهار توله کوچک چند ماهه، «تلخاب» با دو توله حدود یک و نیم ساله و «هرب» با دو توله یک و نیم ساله همچنین یک قلاذه تنها به نام «هیوا» در منطقه توران شناسایی شدند. «فراز» هم که یوز تر است امسال هم رویت و عکسبرداری شد. علاوه بر این یک قلاذه یوز ماده به نام «هلیا» با دو توله در منطقه حفاظت مشارکتی یوزکنام پل ابریشم شناسایی شد. در مجموع به نسبت شرایط چند سال اخیر نتایج خوبی به دست آمده است.

او درباره آخرین وضعیت یوزهای در اسارت گفت: در حال حاضر چهار قلاذه یوز ماده آماده شرایط زادآوری و یک قلاذه یوز تر یعنی «فیروز» در اسارت داریم. «ایران»، «آذر»، «توران» و یک یوز که از منطقه یوزکنام پل ابریشم به خاطر جدایی از مادرش و ناتوانی در شکار به مرکز تکثیر در اسارت انتقال داده شد، یوزهای ماده این مرکز هستند البته یوز چهارم در مرحله احیا است و نامی برای او انتخاب نکرديم چون احتمال دارد این یوز را به منطقه‌اش برگردانیم.